
velká písmena:

na začátku věty

u vlastních jmen (jména osob, měst, řek, moří, jezer,

států, hor, svátků, atd.)

větu končím tečkou, otazníkem nebo vykřičníkem

tečka nad i a j

rozlišuji ů, ú:

ú - na začátku slova

ů - uprostřed a na konci slova

píši Y po tvrdých souhláskách h, ch, k, r, d, t, n

píši I po měkkých souhláskách ž, š, č, ř, c, j, ď, ť, ň

píši háčky a čárky:

bě, pě, vě, mě, dě, tě, ně

dlouhé samohlásky - á, é, í, ó, ý, ú

pomocníček
přI psaní textu

pomocníček
přI psaní textu



velká písmena:

na začátku věty

u vlastních jmen (jména osob, měst, řek, moří, jezer,

států, hor, svátků atd.)

větu končím tečkou, otazníkem nebo vykřičníkem

tečka nad i a j

rozlišuji ů, ú:

ú - na začátku slova

ů - uprostřed a na konci slova

píši Y po tvrdých souhláskách h, ch, k, r, d, t, n

píši I po měkkých souhláskách ž, š, č, ř, c, j, ď, ť, ň

píši háčky a čárky:

bě, pě, vě, mě, dě, tě, ně

dlouhé samohlásky - á, é, í, ó, ý, ú

pomocníček
přI psaní textu

pomocníček
přI psaní textu






